



MARKET REPORT 5TH MARCH 2020

Blackall Combined Agents yarded a total of 1840 head of cattle at our weekly fat and store sale. Cattle were sourced from Richmond, Corfield, Hughenden, Winton, Longreach, Isisford, Yaraka, Barcardine, Blackall, Tambo, Augathella and Jericho. With a full panel of buyers in attendance, and restockers across the state active, Blackall's market followed all other markets across the eastern seaboard, with prices remaining firm to dearer across all descriptions.

NEXT BLACKALL SALE: 12TH MARCH 2020

| Category | QTY | Average c/kg | High c/kg | AV \$ | High \$/hd |
|-------------------|-----|--------------|-----------|---------|------------|
| Bull (0-450kg) | 9 | 292.6 | 330.2 | 1118.48 | 1403.35 |
| Bull 450kg+ | 30 | 303.0 | 320.2 | 2257.56 | 3126.29 |
| | | | | | |
| Cow 300 - 400kg | 78 | 244.1 | 266.2 | 907.40 | 1055.12 |
| Cow 400 - 500kg | 160 | 275.1 | 306.2 | 1229.47 | 1454.45 |
| Cow 500kg+ | 271 | 293.7 | 312.2 | 1616.10 | 2310.99 |
| | | | | | |
| Heifer 0 – 220kg | 160 | 342.5 | 394.2 | 668.60 | 852.87 |
| Heifer 220 –280kg | 137 | 314.3 | 390.2 | 768.80 | 936.48 |
| Heifer 280 –350kg | 94 | 341.0 | 398.2 | 1022.09 | 1353.88 |
| Heifer 350 –450kg | 60 | 360.0 | 402.2 | 1389.04 | 1568.57 |
| Heifer 450kg+ | 53 | 347.5 | 357.2 | 1707.74 | 1916.11 |
| | | | | | |
| Steer 0 – 220kg | 78 | 375.7 | 437.2 | 726.74 | 830.68 |
| Steer 220 – 280kg | 185 | 405.2 | 436.2 | 1036.12 | 1131.00 |
| Steer 280 – 350kg | 170 | 403.6 | 436.2 | 1232.66 | 1364.62 |
| Steer 350 - 400kg | 85 | 396.3 | 426.2 | 1507.89 | 1678.92 |
| Steer 400 – 550kg | 144 | 394.5 | 426.2 | 1704.18 | 1913.33 |
| Steer 550kg+ | 2 | 348.2 | 348.2 | 2002.15 | 2002.15 |
| Mickey | 116 | 378.0 | 393.2 | 846.80 | 994.50 |
| | | | | | |
| Cows & Calves | 4 | \$1140 | | | |
| PTIC Heifers | | | | | |

HIGHLIGHTS

La Plata Grazing Co "La Plata" Blackall sold a top quality draft of Droughtmaster x Cows selling to a top of 306.2c weighing 560kg returning \$1715.00.

Bailey Properties "Paradise Downs" Blackall sold VGQ heavy cows to a top of 312.2 weighing 643.5kg to return 2009.01/hd.

Bloomfield Pastoral, "Bloomfield", Blackall sold Droughtmaster cows for 289.2 c/kg weighing 528 kg to return \$1527 per head.

TM and KJ Joseland, "Eltham", Isisford sold Charolais cross cows to a top of 296 c/kg weighing 570 kg to return \$1689 per head.

RJ Murphy, "Everton", Aramac sold Santa Heifers to a top of 353 c/kg weighing 542 kg to return \$1916 per head. They also sold Santa cows to a top of 294 c/kg weighing 569 kg to return \$1675 per head.

Can Back Super Pty Ltd sold Brahman cows to a top of 273 c/kg weighing 409 kg to return \$1118 per head.

SJ & MM Daley 'Mineeda' Blackall sold Charolais Cows for 306.2 cents/kg weighing 552.7 kg average returning \$1,692.45/hd.

SJ & MM Daley 'Mineeda' Blackall sold a Brahman Cow for 260.2 cents/kg weighing 485 kg returning \$1,261.97 **SJ & MM Daley 'Mineeda' Blackall** sold a Santa Cow for 214.2 cents/kg weighing 425 kg returning \$910.35

Moonbong Partnership "Ravensbourne" Blackall sold heavy bulls to a top of 312.2c/kg weighing 938kg to return 2928.44/hd, the younger bulls sold to 318.2/kg weighing 701.9kg to return 2233.37/hd, also selling was a pen of heavy cows weighing 628.6kg and sell to 303.2/kg to return 1906.03.

Lorne Grazing "Lorne" Blackall sold a run of cows to top at 298.2c/kg weighing 555.8kg to return a total 1657.36 with the run to average 281.6c/kg weighing 495.5 to return 1395.23.

TJ & FE Ludgate "Ruthven" Isisford sold heifers topping at 357.2/kg weighing 509.3kg to return 1819.17. **SJ & MM Daley 'Mineeda' Blackall** sold Charolais Heifers for 331.2 cents/kg weighing 523.3 kg average returning \$1,733.28/head

MJ & SE Cameron "Romulus" Blackall sold an excellent draft of Santa/Santa x Feeder Steers selling to a top of 426.2 weighing 449kg returning \$1914.00.

Wololla Partnership "Wololla" Jericho sold a draft of Droughtmaster x Feeder Steers selling to a top of 402.2c weighing 435kg returning \$1751.00.

PA & DJ Mcauley "Answer Downs" Corfield sold a run of Brahman Feeder Steers selling to a top of 392.2c weighing 404kg returning \$1585.00.

ED & JL Atkinson "Lisburne" Blackall sold feeder steers weighing 341.2kg selling to 400c/kg returning 1364.62.

Camelock Rural "Carella" Augathella sold a very good draft of EU Accredited Santa steers selling to a top of 436.2c weighing 309kg returning \$1348.00.

S & E Osbourne "Eurolie" Barcaldine sold Santa/Hereford x Steers to a top of 406.2c weighing 300kg returning \$1219.00.

RJ & AV Whiting "Inverurie" Jericho sold Brahman steers to a top of 386.2c weighing 289kg returning \$1115.00.

Benalla Stud Grazing "Monavale" Hughenden sold a top quality draft of Simmental X Weaner Steers selling to a top of 410.2c weighing 263kg returning \$1078.00.

CJ & LC Hannay "Overton" Aramac sold a draft of Santa x Steers selling to a top of 418.2c weighing 257kg returning \$1076.00. Clayton & Louellen also sold Santa/Droughtmaster x feeder heifers selling to a top of 398.2c weighing 340kg returning \$1354.00.

Alice Downs Pty Ltd 'Alice Downs' Blackall sold Santa Steers for 437.2 cents/kg weighing 175.6 kg average returning \$767.67/head

RJ & TK Ham, "Mac Downs", Barcaldine sold Charolais cross steers to a top of 389 c/kg weighing 301 kg to return \$1171 per head

S & CA Wieben, "Coolabah East", Hughenden Brahman cross steers to a top of 404 c/kg weighing 273 kg to return \$1104 per head, they also sold Brahman cross heifers to a top of 375 c/kg weighing 302 kg to return \$1133 per head.

DB and BM Lyttle and family, "Cannington Station", McKinlay sold Brahman cross steers to a top of 378 c/kg weighing 285 kg to return \$1080 per head.

Glover & Son "Prospect" Tambo sold a run of Red Brangus/Hereford x Feeder Heifers selling to a top of 382.2c weighing 352kg returning \$1347.00. **Steve Bailey Tambo** sold Heifers to a top 360c/kg weighing 435.7kg to return a total of 1568.57

Benalla Stud Grazing "Monavale" Hughenden sold a top quality draft of Simmental x Heifers selling to a top of 386.2c weighing 238kg returning \$920.00.

La Plata Grazing Co "La Plata" Blackall also sold a very good quality pen of Droughtmaster heifers selling to a top of 388.2c weighing 220kg returning \$852.00.

R and T Jensen, "Prairie Downs", Blackall sold Charolais cross heifers for 402 c/kg weighing 351 kg to return \$1413/hd

Alice Downs Pty Ltd 'Alice Downs' Blackall sold Santa Heifers for 389.2 cents/kg weighing 179.8 kg average returning \$699.78/head